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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 4,388,837 4,238,884
I|Mjetet monetare 3 1,644 202 2,652,179
ll]investime : 1] 0
1] N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2] Aksionet e veta 0 0
3| TE tjera financiare 0 0
| Té drejta té arkétueshme : 1,437,742 998,765
1] Nga aktiviteti i shirytézimit 4 1,124,414 641,240
2] Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése a0 0
4] Té tjera 5 313.327 357,524
5| Kapital i nénshkruar i papaguar 0 o]
IV]lnventarét; 6 1,306,894 587,940
1] Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,306,894 587,840
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3| Produkte té gatshme 0 0
41 Mallra 0 0
5| Aktive Biologjike (Gjg e gjallé né rritie e majmeri) 0 0
6] AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime te shtyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0|
|
Aktive totale afatshkurtra 4,388,837 4,238.883|
Aktive afatgjata 1,179,938 1,184,786
I|Aktive financiare: 0 0
1| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Z] Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3|pjesémarrése 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 0
5| Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjeré té huadhénies i 0
lljAktivet materiale: 9 1,179,939 1,184,786
1] Toka dhe ndértesa 0 0
2| Impiante dhe makineri 1,157,437 1,162,118
3| Té tjera Instalime dhe pajisje 22,442 22,668
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Ill}Aktive Biologjike 0 4]
IV]Aktive jo materiale: 0 0
Foncesione, patenta, genca, marka regiare, e drejia
1|dhe aktive t& ngjashme 0 0
2| Emri Mire 0 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
V]Aktive tatimore te shtyra 0 0
Vi[Kapitali | nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 1,179,938 1,184,786
I [AKTIVE TOTALE I | 5,568,776 5,423,670
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A | |Detyrime afatshkurtra: 1,348,791 1,485,749
11 Titujt e huamarrjes 10 0 0

2] Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 10 874,161 874,161

3] Arkétime né avancé pér porosi 11 0 0

4} Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11 146,632 146,632

5] Déftesa té pagueshme 11 0 0

6] Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|piesémarrése 11 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

8|shogérore/shéndetsore i 154,044 224,064

9] Teé pagueshme pér detyrimet tatimore 11 173,955 240,893

10] Te tjera te pagueshme 0 ]

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 0
IV |Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 1,348,791 1,485,749

B | |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titujt @ huamarrjes 13 0 0

2] Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé 13 0 0

3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 0

4] Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0

5| Déftesa té pagueshma 0 0

6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
T|pjesémarrése 0 0

8] TE tjera t& pagueshme 13 0 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 ol
1] Provizione pér pensionet 0 off

2| Provizione té tjera 0 0

V Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 1,348,791 1,485,749

Kapitali dhe Rezervat 4,219,985 3,237,921

| |Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
[ll |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 5,712,344 5,712,344
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000

2] Rezerva statutore 0 0

3| Rezerva té tjera 5,702,344 5,702,344
V' |Fitimi i pashpérndaré 18 (1,874,423) {1,155,387)
V| |Fitim / Humbja e Vitit 18 282,063 {719,035)
Totali i Kapitalit 4,219,985 3,937,921
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT " 5,568,776 5,423,670
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Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhes
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 4547241 4350381
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
pradhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (2094852) (2048732)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2094852) (2048732)
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 4]
Shpenzime t& personelit 23 (1667643) {2645588)
1] Paga dhe shpérblime (1429000) (2267000)
2] Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (228643) (378589)
Q 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 a
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (11848) (5954)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (330670) (283504)
0 0
Té ardhura té tjera 25 897 2693
1| TE ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
{paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Té ardhura nga investimet dhe huaté e tera pjesé e akliveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas 18 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0
3] Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura 18 tera té ngjashme 0 o]
(paragilur vegmas t& ardhurat nga njgsilé ekonomike brenda grupit) 887 2693
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshikurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 (111286) {88330)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (111286) (88330)
2| Shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 331839 (719035)
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 49776 0
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 49776 0
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit {& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 282063 (719035)
0 0
Fitimi’fHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
| | |
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqgyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhas
2016 2015
Fitimi/Humbija e vitit 282063 -719,035
9] 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura
pér shitje 0 0
Fjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin D 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 282083 -719,035
0 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per; 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
|| 0 0
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Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja & vitit 282063 (719035)
Rregullimet pér shpenzimet jomaonetare: 11848 {38675)
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomaonetar 0 {44629)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11848 5954
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materials 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shirytézimit: {1294889) (37021}
Rénief(rmitje) né té drejtat e arkélueshme dhe 1é tjera (438977) {100571)
Rénie/{rritie) né inventaré (718954) {197082)
Rritje/{rénie) né detyrimel e pagueshme (66938) 214457
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (70020) 48176
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit {1000977) {794731)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale (7000} 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkélime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitatin e
investimit {7000) 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kreditg
dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t& vela 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 4] 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare a 0
Interes i paguar 0 0]
Dividendé té paguar 0 (78764)
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 (7B764)
[4] a
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare (1007977) (873495)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 2652179 3525674
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&é mjeteve monetare 0 0
Wjete monefare dhe ekuivalente & mjefeve monefare me
31 dhjetor 1644202 2652179
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) 1,012,815 1,014,567
0 0
Viera monetare ne arke (6531) 631,386 1,637,612
0 0
Vlera te tjera ne arke {532) 0 0
0 0
ﬂ Shuma | I 1,644,202 2,652,179
4, Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra, produkie e sherbime {411) 1,124,414 641,240
Premtim pagesa te arketueshme {413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414) 0 0
Te drejla per tu arketuar nga proceset gjygesore {418) 0 0
Parapagime te dhena (418) 0 0
I Shuma | I 1,124,414 641,240
5, Kérkesa té fjera té arkétueshme
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Persaneli (teprica debitore) {421) 0 0
Shteli Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) {431} 0 0
Shteti tatime e taksa 313327 357,524
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444) 313,327 357,524
Shteti TVSH-pér tu marré {445) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) {442,447 449) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debilore ) {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460,461,465) 0 0
Debitore te tjere, kreditore te tiere {467) 0 0
Huadhenie afatshkurter {469) 0 0
I Shuma Il | 313,327 357,524
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para 0
Materiale té& para dhe materiale {é tjera (311,312) 1,209,247 516,893
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) [32) 97 647 71,047
Shuma Léndé té Para e te tjera 1,306,894 587,940
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0 0
Punime né proces {332) 0 0
Shérbime né proces {333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0
Produkie te gatshme {342) 0 0
Nenprodukte dhe produkie mbeturine {347) 0 0
Shuma Produkte t& Gatshme oll 0
Mallra pér Rishitie (351) il ]
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) ol 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike off 0
AAGJM t& mbajtura pér shitje (25) oll 0
Parapagime pér inventar (37),(409) ol 0
Shuma 1,306,894 587,940
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0 ol
[ Shuma 0 of|
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0|
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0|
| Shuma o]l 0
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 874,161 874,161
Llogari bankare té zbuluara{overdratfie) {518) 874,161 874,161
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né manedha té huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) {4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612) 0| 0
Delyrime per blerjet e letrave me viere (464) 0| 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) 0 0
Huadhenie afatshkurler {468) 0 0
Shuma Kthimelripagesal e huave afatshkurtera 0] 0
Shuma 874,161 874,161
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-409) 146,632 146,632
Té& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 117,216 170,496
Paradhénie pér punonjésit {423) 0 0
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 117,216 170,496
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 36,828 53,568
Shteti pér tatime e taksa 0 g
Akciza {441) 0 U"
Tatim mbi & ardhural personale (442) 0 U"
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 il
Tatim mbi fitimin (444) 0 0
Twsh pér tu paguar (445) 173,985 240,893
T& tjera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né burim {449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 210,783 294 461
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455),{45 0 0
Dividente pér tu paguar {457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 0
[0 0
Shuma 474,630 611,588
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emertimi i llogarisé

Llogaria Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive t€ llogaritura {484) 4] 0
Té ardhura {é periudhave té ardhme (487,488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas labelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Bankat (4681) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare {460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ] 0
Provizione afalgjata {4632) 0 0
Shuma 0 | 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve {455,456) 0 0
Parapagime té marra (458) 0 0
0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarise Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata {4662) 0 0
Te ardhura te llogaritura {487) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma II ” 0 0

Lacaf 2007 Shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar (101) 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) ol 0
Prime te lidhur me kapitalin (103),(104),(10 oll 0
Shuma 1(:-0.000" 100,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi {108) 0 0
Rezerva & tjera (107) 5,712,344 5,712,344
0 0
Shuma 5,712,344 5,712,344
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashpérndaré [108) 0 0|
Fitim / Humbja e Vitit (109) 282,063 0|
0 0|
Shuma 282,063 0

Lacaj 2007 Shpk
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme I @on [l 0
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) ) 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {704) 45472407 4,350,381
Shitjie mallrash (705) 0 0
I Shuma | 4,547,241 4,350,381|
20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té& ardhura nga shiljet e tjera 0 0
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 ol
Transport pér té freié (7083 4] 0||
Té tiera (70B8) 0 Dll
Shuma T& ardhura nga shitjet e tjera 0 of
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
Té ardhura nga grantet (73] 0 0
Té ardhura té tjera (75) 0 a
Té& ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 0
M Shuma 0 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Blerje/Shpenzime t& materialeve (601) 1,806,083 1,588,229
Blerje/Shpenzime (€& maierialeve (& tjera (602) 198,769 460,503
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) ol ol|
Blerje/Shpenzime té tjera (608) ol 0ff
Shuma I 2,094,852 2,048,732

Lacaf 2007 Shpk
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté D" 0
Trajtime té pérgjithshme {811) 0 0
CQera {613) 21,750 19,800
Mirémbaitje dhe riparime {6185) 107,033 62,917
Sigurime {616) 0 0
Kérkime dhe studime {617) 0 0
TE tiera {618) 0 0
Shuma Shérbime nga té treté 128,783 82,717
Shérbime té {jera 0 0
Personel jashte njésisé {621) 55,000 25,000
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashmg (623) 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Transferime,udhetime djeta {625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 0
Shpenzime transporti (627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 41,959 43,361
Shuma Shérbime té tjera 96,959 68,361
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne koslot e blerjes) (632) 0“ 0
Akciza (633) 0|| 0
Taksa dhe tarifa vendora (634) 104,928 132,426
Taksa e rregjistrimit {635) 0 0
Tatime te tjera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 104,928 132,426
Shpenzime L& tiera 0 0
Subvecione 1§ dhéna (53] 0 o
Shpenzime pér pritje e pérfagésime {654) 0 0“
Gjoba démshpérblime (657) 0 0
Shpenzime té tjera (658) a 0
Shuma Shpenzime & tiera 0 0
| Shuma I | 330,670 283,504
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime pér personelin 1,667,643 2,645,589
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 1,429,000 2,267,000
Sigurime shogérore dhe shéndeisare (644) 238,643 378,589
Kontribute dhe kuota (€ tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime té fjera pér personelin (648) 0 0
I Shuma l I 1,667,643 2,645,589

Lacaj 2007 Shpk
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi I llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata (6B1) 11,848 5,954
Provizione per zhvleresimin e akliveve financiare (6B6) 0| 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i akiiveve) (687) 4| 0
I Shuma | [ 11,848 5,954
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés qé vijon:
Emertimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare 897 2,693
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (T63) 0 0
Fitim nga rivieresimi i letrave me viere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) a 0
Te ardhura nga interesat (767) 897 2,693
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 111,286 88,330
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura {BB2) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere {664) a 0
Humbje nga shitja e letrave me viere {665) 0 0
Shpenzime per interesa (B6T) 111,288 88,330
Shpenzime financiare te tjera (B6E) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (668) o} Q
Il Shuma 112,183 91,024
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit 331,839 -719,035
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Fublicitet,reklama {624) 0 0
Subvencine te dhena {653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 4] 0
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Amortizimet e akliveve afatgjata (681) 0 0
Paga te likujduara me arke (421) 0 0
Kontribule dhe kuota te tjera per persanelin {645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 4] 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 0 0
Fitimi tatimor 331,839 -718,035
Tatimi mbi fitimin 49,776 )|
L Shuma 282,063 719,035
Lacaj 2007 Shpk R Oy 16
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Nipti ~ K72917002L
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te gendrushme te trupezuara.
Nr. Emertimi Njesiae |Sasia Cmimi Vlefta
matjes

1|Lende druri m-3 25 43832 1095811

2|Xham 10 mm m-2 140 1051 147082

3|Cimento kv 80 800 64000

1306893

TOTALI

ADMINISTRATORI
:ﬁan I.-capé]
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Nipti  K72917002L
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te gendrushme te trupezuara,
Nr. Emertimi Njesiae |Sasia Cmimi Viefta
matjes
- Ndertesa 0
- Inst.tek.,mak-pais. veg-instr.
1|Skela ndertimi cifte 130 806000
2|Betoniere cope 1 18000
3|Kompresor cope 1 71500
4|Karroca dore cope 1 10000
5|Pompa uji cape 1 7000
SHUMA 912500
- Mjete transporti
1|Kamjon BR 7858 A cope 1 556000
SHUMA 556000
- Paisje zyra dhe informatike
1|Paisje fiskale cope 1 31625
SHUMA 31625
TOTALI 1500125
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BASHKIA BERAT
el 00355 (0) 232 34535 Fax/ 00355 (0) 2 32 34 036
pashkiaberat@hahoo.com www. bashkia-berat.net

Address :Blvd. ‘Republika’ Berat. Albania

KONTRATE QERAJE OBJEKTI

Sot mé dats. 01. ¢F .2013 ndérmjet paléve kontraktuese lidhet kjo kontrate giraje e objektit me

te dhénat si me poshté:
QIRADHENESI : Bashkia Berat, € pérfagésuar nga z. Fadil Masufi, q¢ me poshté do te quhet

. “*Qeradhénési”.
QIRAMARRESI: 7/z] GA i LAcCA7, me cilésing e administratorit te shogérisé/person fizik, me
nr. Regjistri , date qe me poshté do te quhet “Qiramarrési”.

BAZA LIGIORE: Kjo kontrate lidhet ne baze te Ligjit Nr. 8652, date 31.07.2000 "Pér Organizimin dhe
Furksionimin e Qeverisjes Vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr. 7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés
se Shqipérisé”.; Ligjit 8744 date 272 (12.2001 “Pér transferimin e pronave te paluajtshme publike te shietit ne
njésité e geverisjes vendore”, Nr. 520 date 08.06.2001 “Pér percaktimin e kritereve, te procedurave dhe te
menyres se dhenies me gira, emfitcoze ose kontratave te tjera te pasurise se shtetit”, Vendimit te Késhillit te
Ministrave Nr. 11 date 04.01.2012 "Pér kalimin ne pronesi ngas Ministria e Mbrojties te Bashkia Berat

te prones nr. 1048, me emertimin Shrepia e Ushtarakeve ne Berat”

Neni &
Objekti i Kontraiés
1.1 Objekti i késaj kontrate Esht& dhénia me gira e njé ambienti me sipérfage /=%  mZ, ne Godinen e

“shtepise se ushtarakeve”, sipase planevendosjes bashkelidhur, me destinacion sherbimi Z¥&e PeNe

Neni 2
| Kohézgjatja
2.1 Kontrata e girase lidhet pér njé afat 6(gjashte) mujore.
29 Afati i kontrats fillon nga dita e nénshkrimit te saj
2.3 Njé muaj pérpara péﬁundimit te afatit te mésipérm, secila pale cuhet te njoftoje palén tjetér per (e
negociuar shiyrjen e afafit te kontrates pér te njéjtén periudhe fetér ose nér pérfundimin e saj.
2.4. Ne mungese t& kétij njoftimi, kentrata do te konsiderohej automatikisht e ndérprerje me pérfundimin e

afatit te mésipérm..



nepoeiar shiyrjen ¢ aladit e kontratés pér e njgjiEn pertudhe tetér ose pér pérlundimin ¢ saj.
2 Ne mungese te kétj njoltimi, konteata do te konsiderohej automatikisht ¢ ndérprerje me pérfundimin ¢
alalil le mésipérm..
Meni 3
Te drejtat dhe detyrimet e Paléve
A Tedrejtat dhie detyrimet e Qiradhénésit
dob 7 Qiradhénési” duhet e dorézojé asetin e péreaktuar ne nenin 1 pika 1.1 te kontratés, me nénshkrimin ¢
sal nga palél, aseli nuk duhet (e keté barré dhe te Jjete 1 lire pér tu shirytézuar Sipus objektit te mésipérm, Ne
momentin ¢ dorézimit do (e hartohet Procesverbal i marjes ne dorézim pér dhénicn mce gira te ambientit (¢
asclil. ku do te shénohel te gjitha karakferistika ¢ uj. Ky dukuﬁcnlacion_éshl&i pjese e dosjes se aselit l¢
dhtné me gira. : -
1.2 "Qiradhénési” ka te drejle te kontrolloje ne ¢do kohe asefin pér respektimin e te gjitha kushteve te
péreaktuara ne kontrate dhe te pranuara nga palét.

3.3, "Qiradhtnési” &shig i detyruar e garantoje “Qiramarrésin” ne ¢do kohe pEr pézimin e gete dhe te lire.

A Qiradhinési™ ka te drejte te kérkoje zgjidhjen ¢ kontratés kur “Qiramantsi” shkel detyrimet e mara
pérsipér ne kété kontrate pér 2 (dy ) periudha rresht, duke u njoltuar me shkrim kéé te fundit 15 diic
perpara. Ne pérfundim te alatit te njoltimil behet lirimi i asetit forcérisht nga Policia Bashkiake.

3.5, Qiramartgsi™ nuk éshié i detyruar te garantoje “Qiramarrésin” nga shqetésimet ¢ tc tretéve qe nuk
kine te béjné me asetin dhe géllimin ¢ kontralés.

@,
Neni 4

Te drejtat dhe detyrimet ¢ Paléve

4. Te drejtat dhe detyrimet € Qiramarrsit,

41 Qiramarrtsi™ ka te drejle qe sipas legjislacionit ne fugi te pérdore dhe te gézoje pronén e marre me qira

dhe pérmirsimel ¢ béra ne Le, pér te gjithe afatin e caktuar ne kontrate

4.2 Qiramantsi” detyrohet te pérdoré aselin sipas destinacionit te pércaktuar ne kontrate,

4.3. “Qiramarrési detyrohet te paguaje detyrimin mujor te girase brenda afatit tc caktuar ne kontrate. Pér cdo

dite vonese do te Hogaritet kamatévonese ditore ne vierén 1% (e girase mujore.

4.4, "Qiramarrési” detyrohet te dorézojé asetin ne pérfundim te afatit te kontratés. Ne rast se aseli ka

démlimin, Qiramarrési detyrohet te beje pérmirésimet duke e Ithyer até ne kushtet e mésipérme.

4.5, "Qiramarrési” duhet te mare aprovimin ¢ “Qiradhénésit” pérpara se (e kryeje ndertime te perkoheshme

ne objektin e dhéné me gira. d

4.6. “Qiramarrési” nuk lejohet ge asetin ¢ dhen me girata japé me nénkontraté osc Cja kaloje kontratén (e

treléve.. :



MNeni 5
Te pérgjithshém

S "Qiradhénési™ Eshie i detyruar regjistroje aselin prané Zyrés Vendore (e Regjistrimi te Pasurive (e
Paluajtshme,

22 QiradhEnési™ siguron “Qiramarrssin® se kjo kontrate, kushtet e saj dhe afatet e saj do tc jene te
pandryshueshme dhe kontrata ne rEsing do fe jete ¢ viefshme pér te gjithe periudhén e vlefshmérisé se saj
hundrejt paléve (e treta. ne rast se sendifased Fkalon titulli i prongsisé gjate alatit te kontratés,

2.3 Nése Qiradhéndsi kérkon (e transferoje titullin e pronésisé se asetit ku zhvillohet veprimtari,
Qeramarnést ka te drejtén e parablerje.

4. Qiramarrési merr pérsipér pagimin ¢ taksave dhe detyrimeve qe réndojné mbi pronén,

1 £

“5.5. Qiramarrési mere pérsipér pagimin e nje kuote prqjﬂ}t)(‘(gg;}fﬁ’df? leke/muaj, e ndryshme nga viera ¢
qirase mujore. per pastrimin e ambienteve (c aselit si dhe ato te perbashkets (e godines. Kjo pagese do te
behetnen pergjegjesine e administratorit (e godines,

3.0, "Qiramarresi merr persiper pagesen ¢ konsumit le energjise elekirike dhe laturave te yjit.

5.7 e gjitha njoltimet dhe komunikimet midis paléve do te béhen me shkrim

3.8, Ne pérfundim ta afatif te vielshmérisé se kontratés, Qiramarrés; detyrohet te gmontoje dhe to heqé
pajisjet dhe ngrehinat e pérkohshme pérte kryer asetin ne giendje te méparshme dhe t'ja dorézojé até
Qeradhénésit, |

Neni ¢
Pagesa ¢ gerase

0.1, “Qiramarrési™ detyrohet te kryeje pagesén ¢ girase mujore Qiradhénésit ne viersn 3 bo©

iT{m: o ,;;n;f.ﬁ;,.;z.rpr:,-,:-f?‘_) leke. Pagesa ¢ girase mujore do (e behet deri ne datén 5 (e muajil
pasardhés ne ﬁluj le lf]:as:hkisé Beral. Pagesa e qirase kryet ne nj€ nga bankat e gytetit ky bashkia ka
Hogaring me nr. 0704030817,

0.2 Pagesa ¢ girase [illon me marrjen ne dorézim (e asctiobjektit (¢ dhéné me qgira, Dorézimi i asctit behet
me procesverbal. ku shitnohet gjendja fizike e L.

0.3. Para nénshkrimit te kontratés Qiramarrési do (e paguaje sigurimin e kontratés, e cila &shté ¢ barabarte

me vlerén ¢ girase mujore, duke ¢ hgurlEsuar deri ne pérfundim te afatit te kontraiss.

Neni 7
Zgjidhje ¢ kontratis
7.1. Kontrata ¢ girase zgiiﬁhc:t me mbarimin ¢ alatit te cakiuar ne nenin 2, pika 2.1, dhe te pranuar nga palél
ne le.

7.2 kontrata zgjidhel para afatit:



. IVIC IR TS VRDILC 1y s i
. Kur aseli humbet (érésisht ose démltohet né nj& mase le tille sa nuk mund te vilen me te ardhura prej
(ij. si rezultat i foregs madhore.
¢, Kur Qiramarr@si shkel detyrimet ¢ marra pérsipér ne nenet 4,5 dhe 6 le késaj kontrate.
| Kuraseli nevaojitet pér interesa publike.
¢, Kurasetifobjekti i mare me gira Eshic ne procedure privatizimi,

7.3 Kontrata zgjidhet automatikisht kur Qiramart&si pér tre muajve rresht nuk kryen pagesén e qirasc.
Qiradhiéndsi detyrohet fe dorézoje asctinfobjektin 15 dite pas marrjes sc njoflimit pér zgjidhjen ¢
kontratés se girasc.

Neni 8
Pérgjegjésité e Paléve

g |. Palét kontraktuese pérgjigjen pér respektimin dhe mosrespektimin e anckseve te k&saj kontrate.

4.2, Ne kuptimin e kontratés me “force madhore” do te kuptojmé njé ngjarje qe éshté jashté kontrollit te
paléve, si térmetet. Lufiérat, etj. Ne kéto raste palét jané te detyruara te njoftojné njéra tjetrén me
shkrim. Koha ¢ parashikuar pér plotésimin ¢ delyrimit do fe zgjatet pér sa kohe do te vazhdojc forca
madhore,

Neni 9
Dispozitat ¢ fundit.

0.1, Pér gjithgka qe nuk &shid parashikuar ne k&t kontrate, dispozitat e Kodit Civil te Republikés se

Shigipérisé jané te zbatueshme pér palét kontraktuesc.

9.2, Te gjitha mosmarréveshjel mes paléve zgjidhen me mirékuptimin mes paléve, ne rast t¢ kundért palét

do (i drejtohen Giykatés se Rrethit Gjygésort Berat . e

4. Kjo kontrat¢ ¢shi€ hartuar nc 5 (pese) kopje origjinale dhe pasi lexchet nga palét, kuptohet e pranohet.

ninshkrubet nga (€ dyja palét dhe me efekle ligjore (€ njgjta.

QERAMARRIESI QE{R_;}DH ENESI
r 0[0 o KRYEFARI I BASHKISE
___,.Ea 1S U:I_ "_-!

-~ o
o

Me date 08 07,2008 gyleti i Beratil me Vendim i8 Komitetit 1& Trashégimisé prané UNESCO nominohet ne Lisién e Trashégimisé

Botérore .
T L,
. . *
oo 2 4
URESED BNYZ4
- % .fs
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Nipti  K72917002L Pasqyre Nr.1
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
2016 2015
TE ARDHURAT Numri i Llogarise Kodi Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 4,547 4,350
aj) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet |701/702/703  |11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4,547 4,350
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) |708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b} |Komisione 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tieret 7083 111043 0 0
dj) |Te tjera 7088 111048 0 0
NATYSITMET e MVeEntarmm &
3 |produkteve té gatshém e prodhimeve
né proces : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet {-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet
4  |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Proghim i akliveve afalgjala 11301 0 0
Té ardhura nga grantet
5 |(Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600 0 0
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-
) [3+4+5+6+7+8) 11800 4,547 4,350
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Nipti  K72917002L
Pasqgyre Nr.2  Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
2016 2015
SHPENZIMET Numri i Llogarise Kodi Statistikor
1 Blerje, shpanzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2085 2049
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 18 tiera  [601+602 12101 2095 2049
b) Ndryshimel e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
¢} Mallra t& blera 605/1 12103 0 0
d) MNdryshimetl e gjandjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
2) Shpenzime per sharbime 6052 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1668 2646
a- Pagat & personelit 641 12201 1429 2267
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 239 379
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 12 6
4 |(a+becrdresirgsheitskeism) 61 12400 226 151
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c} Qera 613 12403 22 20
d} Mirembajtje dhe riparime 615 12404 107 63
8)  |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
f) Kerkim studime 617 12406 0 0
g) Sherbime & ljera 616+621 12407 55 25
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 [}
) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408 0 0
il Transferime, udhetime, diata 625 12410 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 0
] Shpenzime transporti 827 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0
per shitje 6272 124122 0 0
m} Shpenzime per sherbime bankare 828 12413 42 43
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 105 132
a) Taksa dhe larifa doganare 632 12501 0 0
b} Akciza 833 12502 0 0
c)  [Taksa dhe tarifa vendore 834 12603 105 132
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime ie tjera B635+638 12604 0 0
1) Totali | shpenzimewe 1I1={1+2+3+4+5) 12600 4105 4884
Informaté: 2016 2015
1|Numri masatar | te punesuarve 14000 9
2|Investimet 15000 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asate e reja 150011 0
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 0
nga fe cifal shilja e aseleve ekzisiuase 150021 0




Shog. Lacaj 2007 Shpk
Nipti K72917002L
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat
nga aktiviteti

Tregti Tregti karburanti a
Tregti Tregti ushgimore pije 0
Tregti Tregti materiale ndertimi 0
Tregti Tregti cigaresh 0
Tregti Tregti artikuj industrial 0
Tregti Farmaci 0
| Tregti Eksport mallrash 0
Tregti Tregti te tjera 0

Totali i te ardhurave nga tregtia 0
Ndertim Ndertim banese 0
Ndertim Ndertim pune publike 0
Ndertim Mdertime te tjera 4547241

Totali i te ardhurave nga ndertimi 4547241
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
Prodhim Fason te cdo lloji 0
Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
Prodhim Prodhim ushgimore 0
Prodhim Prodhim pije alkolike, et 0
Prodhim Prodhime energji 0
Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
Prodhim Prodhime te tjera 0

Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
Transport Transport mallrash 0
Transport Transport malll nderkombetare 0
Transport Transport udhetaresh 0
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

Totali i te ardhurave nga transporti 0
Sherbimi Sherbime financiare 0
Sherbimi Siguracione 0
Sherbimi Sherbime mjekesore 0
Sherbimi Bar restorante 0
Sherbimi Haoteleri 0
Sherbimi Lojra Fati 0
Sherbimi Veprimtari televizive 0
Sherbimi Telekomunikacion 0
Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
Sherbimi Profesione te lira 0
Sherhimi Sherbime te tjera 0

Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI {I+11+1I+IV+V) 4547241

0| Nr. | te
punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30,000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larie se 84.100 leke

Totali

OO MmO

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




Shog. Lacaj 2007 Shpk
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K72917002L

Aktivet Afatgjata Materiale me vl 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0 0 f) 0
2 Ndertime (4] 0 0 0
3 Makineri,paisje 905,500 7,000 0 912,500
4 Miate transport| 556,000 0 g 556,000
5 Te tjera AA materiale 31,625 0 0 31,625
a - Mabilie dhe pajisja zyre 1] 0 4] 0
b - Pajisje informative 31,626 0 0 31,625
c -Te tjera 0 0 0 0
d - (0] 0 0 0
TOTALI 1,493,125 7,000 0 1,500,125
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0 (0] ] 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisjs,vegla 17,679 8,678 0 26,557
4 Mjete transporti 281,703 2,743 a 284,446
5 Te tiera AA materiale 8,957 227 i) 91783
a - Mobilje dhe pajisie zyre 4] 4] a 0
b - Pajisje informative 8,957 227 a 9,783
[+ -Te tjera 0 0 0 0
d .
TOTALI 308,339 11,848 0 320,186
lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1 Taka [ #} 7] a
2 Ndertime 1} 0 7] (7]
3 Makineri paisje, vegla 887,821 -1,878 0 885,943
4 Mijste transporti 274,297 -2,743 ] 271,554
<] Te tjera AA materiale 22,668 -227 2] 22,442
a - Mabilje dhe pajisje zyre 4] 0 0 4]
b - Pajisje informative 22,668 227 7] 22,442
C -Te fera 0 0 0 0
d - 7} o 7] a
TOTAL! 1,184,786 -4,848 (1] 1,179,939




Shogq. Lacaj 2007 Shpk Date 22.03. 2017
Nipti  K72917002L

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :
Lacaj 2007 Shpk me NIPT  K72917002L
me administrator Z. Gani Lacaj
dhe aksioner :

1. Z. Gani Lacaj pergindja e pjesemarrjes _100___ %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016
komform standarteve kombetare te kontabilitetit,
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Z. Ramadan VRAP| ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72823005Q

R CPrap 17




B N =

ISgarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjequese né kBté piesé dshié p delyrueshme sipas SKK 2
Platesimi | te dhenave (& kisaj pjese duhet té béhel sipas kérkesave dhe shrukiurés standarte te percakiuara ne SKK 2

| the konkratisht paragrafeve 49-55. Rradha o dhenies se spjegimave duheal te fele

a) informacion | pérojithshém dhe palitikal kontabg!
b)Shénimat ga shpjegajné zdrat @ ndryshém td pasgyrave financiare
¢ Shinime 18 tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor; Ligjit 3228 dt 29.04. 2004 “Par Kaontabliitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadr! kontabel | aplikuar @ Standartet Kombelare te Kontabilitelit ne Shaiper (SKK 2, 49)
Baza e pregalilfes se PF . Te drejlat dhe delyrimel e konstaluara.{SSK 1, 35)
Parimet ohe karakleristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
al NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj akiivel pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
h) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te nfesise sone raporfuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan osa nevaje
nderprarien @ aktivitett te saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nfe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e piote per te qeng te qarta dhe fe kuptueshme
per perdarues te jashtem ge kane njohurf te pergfithesthime te mjaltueshme ne fushen e kontabifitetit
8) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le j Pasqyrat Financiare fane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshie e sigurusr pasi nik ka gabime materiale duke zbatuar
parimet & meposhteme :
- Parimin e paragilies me besnikeri
- Parimin e parparesise so parmbajifes ekonomika mbi forman Kgfora
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qeifmshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen g mbivieresim te gelfmsham
- Parimin & plotesise duke paragitur rfe parmje le verlete e te drajfte te PF.
- Parimin & qendrueshmerise per te mos ndryshuar politkat e mefodat kontabe!
= Parimin & krahasueshmerise duke siquriar krahasimin midis dy periudhave,

A ll Politikat kontabél

Per percakfimin & kostos se fnventareve eshite zgfedhur metoda "Masatare & ponderuar”
[ Liogarifja & kostos mesatare te ponderuar), (SKK 4; 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesan kriteret per nfokje si aktiv ne hilarc eshe vieresuar ma kosto. (SKK &, 11)
Per prodfimin ase krijimin & AAM kur kio financohet nga nje hua, kosiot e huamarrfes (dhe inferesat) eshie zbatuar matoda e
kapitalizimit ne koston @ akfivit per periudhen e mnveshmil, (SKK &: 16)
Par visresimin @ mepasesham te AAM eshie zgfedhur model! [ kostos duke | paragitur ne bifanc me kosto minus amaortizimin e
akumuluar, (SKK 5; 21)
Per lfogaritien e amortizimil te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonormike ka percakluar si melode te amortizimit per AAM
metoden ¢ amortizirit mbi bazen e viefies se mbelur ndersa normat e amortizin! jane perdorur bazuar ng sistemin fiskal
ne fugi dhe konkrefisht
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne vil,le vleres se mbelur
- Kampjutara e sislema informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbeatur
- Te gjitha AAM e fjera jo mbi 20 % te vieftes sa mbelur
Par flogaritfer & amortizimit te AAJSM (SKK 5: 53) njesia ekonamike raportuese ka percaktuar si metade te amortizimit
mafoden (ineara naarsa narmen @ amavtizimit jo mbl 15 % ne wit.




